Sejak abad ke-12
bahasa Arab mulai mempengaruhi bahasa Melayu terutama sejak banyak
raja yang mememeluk agama Islam. Bukti tertulis adanya unsur-unsur
bahasa Arab yang masuk ke dalam bahasa Melayu adalah dengan
ditemukan syair yang berbahasa Arab, bahasa Sanskerta, dan bahasa
Melayu (bahasa Indonesia) di batu nisan di Minye Tujoh, Aceh pada tahun
781 H (1380 M).
Setelah agama Islam masuk ke Indonesia, banyak cerita Melayu di
salin dengan huruf Arab. Pada saat itu karya sastra umumnya ditulis
dengan huruf Arab dan menggunakan bahasa Melayu. Keadaan seperti ini
memudahkan masuknya unsur bahasa Arab ke bahasa Melayu.